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MYNDIGHETSBESLUT 

Ärende: 2021-42 

Beslut: MB-2021-426 

 

 

15.12.2021 

Verksamhet 

Bastö Hotell  

Bastövägen 531 

Pålsböle 

Beslut om avslut 

Ärendet gällande Bastö hotells avloppsreningsverk avslutas utan vidare åtgärder. 

Motivering 

Analysresultaten från provtagning av inkommande och utgående avloppsvatten 

från Bastö Hotells avloppsreningsverk har vid flera tillfällen, och under en längre 

period, inte uppfyllt de i miljötillståndet föreskrivna reningskraven.   

På grund av villkorsöverskridning förelade Ålands miljö- och 

hälsoskyddsmyndighet (ÅMHM) därmed Bastö Andrum Ab att senast den 

29.11.2021 genomföra den åtgärd verksamheten själv har föreslagit som ett steg i 

att uppfylla de gränsvärden verksamheten är ålagda att uppfylla. 

Verksamhetsutövaren hade själv föreslagit att pumpbrunnen behöver bytas ut 

eftersom den konstaterats vara otät och läcker sannolikt därför in sjövatten.  

Vid en inspektion som ÅMHM utförde på plats den 30.11.2021 kunde ÅMHM 

konstatera att en ny pumpbrunn var installerad och inkopplad. Bifogat 

inspektionsprotokollet.  

ÅMHM avslutar därmed ärendet utan vidare åtgärder.  

Bakgrund 

Den 21.6.2021 hade ÅMHM ett möte med representanter från Bastö Andrum Ab 

för att diskutera den bristfälliga reningen av avloppsvatten i Bastö hotells 

avloppsreningsverk. En överenskommelse gjordes att Bastö Andrum Ab senast 

den 9.7.2021 visar på att åtgärder vidtagits i syfte att förbättra reningen av 

avloppsvattnet i Bastö Hotells avloppsreningsverk. 

Den 12.7.2021 ringde konsulten till ÅMHM och meddelade att de i samråd med 

Bastö Andrum Ab hade beslutat att pumpbrunnen kommer att bytas ut till en ny 

eftersom den konstaterats vara otät och läcker sannolikt därför in sjövatten. I 

samband med utbyte av pumpbrunnen kommer de även att kontrollera ifall 

dagvatten också leds till brunnen och i så fall åtgärda det i syfte att minska 

inläckage av regnvatten. Eftersom entreprenören har semester uppgav konsulten 

att jobbet kommer att utföras ca i mitten av augusti 2021. 
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Den 7.9.2021 kom det vid samtal mellan ÅMHM och konsulten fram att de 

överenskomna åtgärderna inte vidtagits och att planen är att få det åtgärdat inom 3 

veckor, dvs. senast i slutet av september 2021. 

Den 14.10.2021 uppgav konsulten vid samtal med ÅMHM att pumpbrunnen 

fortsättningsvis inte blivit åtgärdad eftersom de inte fått tag på 

entreprenören/grävaren. 

Den 27.10.2021 förelade ÅMHM verksamhetsutövaren att vidta åtgärder. 

Den 30.11.2021 utförde ÅMHM en inspektion vid Bastö hotell för att kontrollera 

att en ny pumpbrunn var installerad.  

Avgift 

375 € 

För handläggning av ärendet uppbärs en avgift om 75 euro per arbetad timme 

enligt avgiftstabell 6 i Ålands landskapsregerings beslut (2021:49) om taxa för 

Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet. 

Beslut om föreläggande  1 timme 

E-post, telefonsamtal, möte  2 timmar 

Uppföljande inspektion   0,5 timme 

Inspektionsprotokoll   0,5 timme 

Beslut om avslut    1 timme  

Totalt     5 timmar 

 

Besvär 

Besvärsanvisning bifogas.  

 

Beslutet justeras omedelbart. 
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För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 

 

 

Helena Boman              Linda Siltala 

Sektionschef      Miljöskyddsinspektör 

Beslutande       Föredragande 

 

Bilaga 

1. Besvärsanvisning 

2. Faktura (ej vid e-faktura) 

 

 


